Rio de Janeiro, 23 de novembro de 2016.
Ofício nº 067/2016

Ao
Senhor Magnífico Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO

MD. Professor Dr. Luiz Pedro San Gil Jutuca

Assunto: Greve do servidores Técnico-Administrativos da Unirio

Cumprimentando Vossa Magnificência, vimos pelo presente informar que em
conformidade com a determinação da Plenária da FASUBRA (Federação de Sindicatos de
Trabalhadores Técnico-Administrativos em Instituições de Ensino Superior Públicas do
Brasil), os servidores Técnico-Administrativos da UNIRIO, reunidos em assembleia no dia
23 de novembro de 2016, no prédio da Escola da Nutrição, sala 15, deliberou, por tempo
indeterminado, greve dos Servidores Técnico-Administrativos na Unirio, a partir do dia 29 de
novembro de 2016 (terça-feira), conforme estabelecido na legislação em vigor que orienta
que o fato seja comunicado a instância superior no prazo de 72h. Ressalta-se que os
servidores do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle não farão parte neste momento do
movimento grevista.

Agradecemos desde já, a atenção dispensada, e colocamo-nos a disposição para

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Wilson Ferreira Mendes            Oscar Gomes da Silva                  Benedito Cunha Machado

Louyze Martins Gomes             Paulo Henrique Ferreira             Jorge Luiz Teles Vieira

Coordenadores da ASUNIRIO

Associação dos Trabalhadores em Educação da Universidade
Federal do
Estado do Rio de Janeiro - ASUNIRIO
Rua Voluntários da Pátria, 107 - Botafogo – Rio de Janeiro             CEP
22270-000
CNPJ - 29.260.486/0001-89                            Site: www.asunirio.org.br
Telefax  2541-0924